
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

____ сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
6-ой сессии Симферопольского 
городского совета I созыва от 
28.11.2014 № 83 «О порядке 
прохождения муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления в муниципальном 
образовании городской округ 
Симферополь Республики Крым»

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014  
№ 54-ЗРК «Об  основах  местного самоуправления  в  Республике Крым»,
Законом Республики  Крым от  16.09.2014  № 76-ЗРК «О муниципальной
службе  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым,  Симферопольский
городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 6-ой сессии Симферопольского городского совета
I  созыва  от  28.11.2014  №  83  «О  порядке  прохождения  муниципальной
службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым»  (далее-решение)
следующие изменения:

1.1. В приложении 5 к решению в пункте 13.2.5 слово «двух» заменить
на слово «четырех»;

1.2.  В  приложении  6  к  решению  в  разделе  VIII  цифры  «13,35»
заменить цифрами «15,35».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке. 

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.



4. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2019.
5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить

на главу администрации города Симферополя Маленко Н.Ф.,  постоянный
комитет по  бюджетно-финансовым  вопросам,  муниципальной
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского 
городского совета                                                                        В.Н. Агеев



Лист  согласования  к  проекту  решения  Симферопольского  городского
совета  «О внесении изменений в решение 6-ой сессии Симферопольского
городского совета  I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  в
муниципальном  образовании  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета по 
бюджетно-финансовым вопросам, 
муниципальной собственности и 
экономической политике И.Ю. Савутин

Управляющий делами
аппарата Симферопольского 
городского совета Республики Крым А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой работы 
аппарата Симферопольского городского 
совета Республики Крым                                  Г.В. Белоус

Глава администрации города 
Симферополя                               Н.Ф. Маленко 

Начальник департамента финансов 
Администрации города Симферополя 
Республики Крым              В.Е. Надолинская

Докладчик  по  данному  вопросу:  Начальник  департамента  финансов
Администрации города  Симферополя  Республики  Крым
Надолинская В.Е.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Маленко Н.Ф.



Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета
Республики Крым  «О  внесении  изменений  в  решение  6-ой  сессии
Симферопольского  городского  совета  I созыва  от  28.11.2014  №  83  
«О  порядке  прохождения  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  в  муниципальном  образовании  городской  округ
Симферополь Республики Крым»:

1. Департамент  финансов  Администрации  города  Симферополя
Республики Крым; 

2. Управление учета, отчетности и материального обеспечения аппарата
Администрации города Симферополя Республики Крым;

3. Департамент  развития  экономического  потенциала  территории  и
муниципального  заказа  Администрации  города  Симферополя
Республики Крым; 

4. Департамент развития муниципальной собственности 
Администрации города Симферополя Республики Крым;

5. Департамент  труда  и  социальной  защиты  Администрации  города
Симферополя Республики Крым; 

6. Департамент  городского  хозяйства  Администрации  города
Симферополя Республики Крым; 

7. Управление культуры и культурного наследия Администрации города
Симферополя Республики Крым; 

8. Управление  молодёжи,  спорта  и  туризма Администрации  города
Симферополя Республики Крым; 

9. Управление  образования  Администрации  города  Симферополя
Республики Крым; 

10.Департамент  капитального  строительства  Администрации  города
Симферополя Республики Крым; 

11. Управление  наружной  рекламы  и  информации  Администрации
города Симферополя Республики Крым; 

12.Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым; 
13.Симферопольский городской совет Республики Крым;
14.Прокуратура города Симферополя Республики Крым;
15. Правовой департамент аппарата Администрации города 

Симферополя;
16.Отдел  регистрации  правовых  актов  департамента  внутренней

политики и организационного обеспечения аппарата Администрации
города Симферополя Республики Крым

Начальник департамента 
финансов Администрации города 
Симферополя Республики Крым В.Е. Надолинская

http://kult.simadm.ru/
http://molodsport.simadm.ru/


Пояснительная записка
к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 6-ой сессии Симферопольского городского совета
I созыва от 28.11.2014 №83 «О порядке прохождения муниципальной

службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании
городской округ Симферополь Республики Крым»

К рассмотрению Симферопольского городского совета предлагается к
рассмотрению  проект  решения  Симферопольского  городского  совета  
«О  внесении  изменений  в  решение  6-ой  сессии  Симферопольского
городского совета  I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  в
муниципальном  образовании  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым». 

Проект  направлен  на  стимулирование  трудовой  деятельности
муниципальных  служащих,  повышения  заинтересованности  в
качественном и добросовестном выполнении должностных обязанностей,
сохранение высококвалифицированных кадров на муниципальной службе в
органах  местного  самоуправления  городского  округа  Симферополь
Республики Крым.

Положением  о  предельных  нормативах  формирования  расходов  на
оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного
самоуправления,  муниципальных  служащих  в  Республике  Крым,
утвержденным  постановлением  Совета  министров  Республики  Крым  
от  26  сентября  2014  года  №  362  (далее  –  Положение)  определены
нормативы  формирования  расходов  на  оплату  труда  (в  расчете  на  год),
применяемые  при  формировании  фонда  оплаты  труда  муниципальных
служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных
окладов.

Положение  принято  согласно  статье  136  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации.

В  соответствии  с  частью  второй  статьи  136  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации муниципальные образования, в бюджетах которых
доля  дотаций  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации  и  (или)  налоговых  доходов  по  дополнительным  нормативам
отчислений в  размере,  не  превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  (части  расчетного  объема
дотации),  замененной  дополнительными  нормативами  отчислений,  в
течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5
процентов собственных доходов местного бюджета, начиная с очередного
финансового  года  не  имеют  права превышать  установленные  высшим
исполнительным  органом  государственной  власти  субъекта  Российской
Федерации нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

consultantplus://offline/ref=FF6EF22EB83E73AE7EE6B1C74F0DD4EA0CA3F3CBC5F3B05673BD04A3446F87955A07779E5F2C1B460CEB928D35317106AC067F7E6A8E148BAC4ACB6DK9M


свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или)
содержание органов местного самоуправления.

Постановлением Совета министров Республики Крым от 17 декабря
2018  года  №  636  «О  внесении  изменений  в  некоторые  постановления
Совета  министров  Республики  Крым»,  которое  вступает  в  силу  с
01.01.2019,  внесены  изменения  в  Положение,  предусматривающие,  что
органы местного самоуправления в Республике Крым, в бюджетах которых
доля  дотаций  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации  и  (или)  налоговых  доходов  по  дополнительным  нормативам
отчислений в  размере,  не  превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  (части  расчетного  объема
дотации),  замененной  дополнительными  нормативами  отчислений,  в
течение двух из трех последних отчетных финансовых лет  превышала 5
процентов собственных  доходов  местного  бюджета,  должны  обеспечить
соблюдение  предельных  нормативов,  установленных  Положением,
утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

Доля  дотаций,  предоставленных  бюджету  муниципального
образования  городской  округ  Симферополь,  в  течение  двух  из  трех
последних  отчетных  финансовых  лет  не  превышала  5  процентов
собственных доходов местного бюджета.

Учитывая  вышеизложенное,  принятие  указанного  проекта  позволит
обеспечить  надлежащее  стимулирование  муниципальных  служащих
городского округа Симферополь Республики Крым.

Начальник департамента 
финансов Администрации 
города Симферополя
Республики Крым                                 В.Е. Надолинская


